
UCHWAŁA NR LXVII/509/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę ogółem 544.783 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 544.783 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 04 kwietnia 2024 roku wynosi: 

- po stronie dochodów: 100.804.445,91 zł, 

- po stronie wydatków: 106.320.173,11 zł, 

- wynik budżetu (deficyt): 5.515.727,20 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmiany do Tabeli nr 16. Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) Gminy Żarów 
w roku 2024 - do Uchwały Nr LXIV/489/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2024. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXVII/509/2024
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 04 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 -30 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 30 000,00 -30 000,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

30 000,00 -30 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 500,00 2 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 2 500,00 2 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 500,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 3 406 482,00 572 283,00 3 978 765,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 112 700,00 77 803,00 190 503,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

112 700,00 77 803,00 190 503,00

80104 Przedszkola 670 810,00 395 418,00 1 066 228,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

275 310,00 395 418,00 670 728,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 55 722,00 99 062,00 154 784,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

55 722,00 99 062,00 154 784,00

Razem: 100 259 662,91 544 783,00 100 804 445,91

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXVII/509/2024
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 04 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 144 000,00 -60 000,00 84 000,00

01008 Melioracje wodne 110 000,00 -60 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 -75 000,00 15 000,00

500 Handel 88 100,00 6 000,00 94 100,00

50095 Pozostała działalność 88 100,00 6 000,00 94 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 400,00 6 000,00 72 400,00

710 Działalność usługowa 509 840,00 24 000,00 533 840,00

71035 Cmentarze 237 840,00 24 000,00 261 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 000,00 24 000,00 202 000,00

750 Administracja publiczna 9 659 748,83 6 000,00 9 665 748,83

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 867 171,00 6 000,00 7 873 171,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 160,00 6 000,00 142 160,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 620 029,07 2 500,00 622 529,07

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 27 000,00 -25 000,00 2 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

25 000,00 -25 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 485 879,07 27 500,00 513 379,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 079,07 2 500,00 104 579,07

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 -10 000,00 51 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 477 023,91 593 975,00 29 070 998,91

80101 Szkoły podstawowe 18 160 652,45 3 000,00 18 163 652,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 261,29 3 000,00 157 261,29

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 454 642,00 77 803,00 1 532 445,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 730 500,00 77 803,00 808 303,00

80104 Przedszkola 3 944 010,00 395 418,00 4 339 428,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 465 000,00 395 418,00 1 860 418,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 350 000,00 117 754,00 467 754,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 1



2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

350 000,00 117 754,00 467 754,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 754 473,96 -27 692,00 13 726 781,96

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 677 496,00 -25 595,00 5 651 901,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 434 220,00 -25 595,00 5 408 625,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 550 309,70 -7 385,50 542 924,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 809,70 -4 385,50 94 424,20

4300 Zakup usług pozostałych 361 000,00 -3 000,00 358 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 080 731,00 -1 597,00 2 079 134,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 -1 597,00 96 403,00

90095 Pozostała działalność 417 320,02 6 885,50 424 205,52

4300 Zakup usług pozostałych 101 000,00 2 500,00 103 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 820,02 4 385,50 233 205,52

Razem: 105 775 390,11 544 783,00 106 320 173,11

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXVII/509/2024

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 04 kwietnia 2024 r. 

(w zł)

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60014

A.

B.      X  

C.

2 600 60016

A.

B.      

C.

3 600 60016

A. X

B.   

C.

4 600 60016

A. 
B.   
C.

5 700 70095

A. 
B.   
C.

6 754 75412

A.

B.       

C.

7 754 75412

A.
B.       
C.

8 754 75412

A.
B.       
C.

9 754 75495 Rozbudowa monitoringu

A.
B.            
C.

10 801 80104

A.

B.            

C.

11 900 90001

A. X
B.            
C.

12 900 90015

A.
B.       
C.

Tabela nr 16. Plan  wydatków inwestycyjnych (jednorocznych)

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2024 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Realizacja chodników przy 
drogach powiatowych w 
ramach porozumienia ze 
Służbą Drogową Powiatu 
Świdnickiego
(w tym: - IMBRAMOWICE – 
f.s.28 338,89 zł,
BUKÓW – f.s. 26 723,65 zł + 
zwiększenie f.s. 2 686,70 zł)

90 000,00 zł 90 000,00 zł 60 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

30 000

Budowa chodników przy 
drogach gminnych
(w tym:
Kalno- f.s. 6 055,23 zł 
zwiększenie f.s 3 944,77 
”Wykonanie chodnika”
Łażany- f.s. 10 000,00 zł 
”Wykonanie chodnika na ul. 
Sportowej”
Zastruże – f.s. 8 329,05 zł, 
zwiększenie f.s 1 929,37 zł
Wierzbna- f.s. 28 197,64 zł )

300 000,00 zł 300 000,00 zł 300 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

Budowa dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Żarów

1 300 000,00 zł 1 300 000,00 zł 200 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

1 100 000

Budowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych

50 000,00 zł 50 000,00 zł 50 000,00 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

Powiatowy Program Energetyki 
Komunalnej OŹE

15 000,00 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

Zagospodarowanie terenu przy 
OSP Mrowiny (w tym Mrowiny  
f.s. 20 000,00 zł)

40 000,00 zł 40 000,00 zł 40 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

Zakup bramy garażowej do 
Remizy OSP w Żarowie

25 000,00 zł 25 000,00 zł 25 000,00 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

Zakup używanego samochodu 
operacyjnego dla jednostki OSP 
Mrowiny

35 000,00 zł 35 000,00 zł 35 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

20 000,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł
Bajkowe 

Przedszkole w 
Żarowie

Zakup klimatyzatora do 
zmywalni

10 000,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł
Bajkowe 

Przedszkole w 
Żarowie

Budowa i modernizacja 
infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej w Gminie Żarów

2 626 315,79 zł 2 626 315,79 zł 226 315,79 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

2 400 000

Wykonanie oświetlenia na 
terenie gminy Żarów (w tym: -
-Kalno-f.s. 9 475,31 zł 
”Wykonanie oświetlenia”
-Zastruże- f.s. 6 000,00 zł 
”Wykonanie oświetlenia”
- Mielęcin – f.s. 4 000 zł 
”Wykonanie oświetlenia”
-Pożarzysko – f.s. 16 765,70 zł 
”Wykonanie oświetlenia” + 
zwiększenie f.s. 1234,30 zł
-Wierzbna- f.s. 10 000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”
-Łażany- f.s. 15 000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia”)

100 000,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2024 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

13 900 90015

A. X

B.            

C.

14 900 90095

A.

B.            

C.

15 900 90095

A.

B.            

C.

16 900 90095

A.

B.            

C.

17 921 92109

A.

B.            

C.

18 921 92120

A.X

B.            

C.

Wymiana opraw 
oświetleniowych na oprawy 
typu LED na terenie wsi Gminy 
Żarów

1 200 000,00 zł 1 200 000,00 zł 122 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

1 078 000

Zagospodarowanie terenów 
publicznych, tj. budowa i 
doposażenie placów zabaw, 
siłowni zewnętrznych i stref 
relaksu na terenie miasta i 
gminy Żarów (w tym fundusz 
sołecki:
1. Mikoszowa (Przebudowa 
placu zabaw - 19.714,67 zł 
Fundusz Sołecki + zwiększenie 
F.S. 2 285,75 zł)
2. Pyszczyn (Wymiana 
urządzeń na placu zabaw) 
21.072,57 zł
3. Kruków ( Wykonanie placu 
zabaw) - 9.506,53 zł
4. Siedlimowice (Wymiana 
urządzeń na placu zabaw- 
f.sołecki - 8.596,97 zł) +     2 
000,00 zł FS = 10 596,97 zł
5.Gołaszyce 
(Zagospodarowanie terenu- 
budowa placu zabaw i siłowni 
zewn.) - 18 412,77 zł
6. Mielęcin (Doposażenie placu 
zabaw) - 9 000,00 zł
7. Imbramowice (Doposażenie 
placu zabaw) - 12 000,00 zł
8. Kalno ( 8.241 zł na 
wykonanie nawierzchni na 
siłowni zewnętrznej - f. 
Sołecki)

207 061,02 zł 207 061,02 zł 207 061,02 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

Zagospodarowanie centrum wsi 
w Mrowinach -
(w tym fundusz sołecki: 
20.000,00 zł i ZFS 6.144,50 zł)

26 144,50 zł 26 144,50 zł 26 144,50 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

Dotacja dla Gminy Miasto 
Świdnica na dofinansowanie 
zadania pn. „Budowa 
kontenerowej 
kwarantanny/izolatki na terenie 
Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w 
Świdnicy”

27 000,00 zł 27 000,00 zł 27 000,00 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

Rozbudowa tarasu przy 
świetlicy wiejskiej
(w tym fundusz sołecki: 
Łażany 13 659,89 zł)

14 000,00 zł 14 000,00 zł 14 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

Dotacja dla Parafii Mrowiny na 
realizację zadania pn. 
„Konserwacja barokowej 
balustrady empory wraz ze 
schodami będącej elementem 
wyposażenia pocysterskiej 
kaplicy pałacowej w Zastrużu” 

213 590,13 zł 213 590,13 zł 4 271,80 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

209 318,33

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  
okres realizacji 2024 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

19 921 92120

A.X

B.            

C.

20 921 92120

A.X

B.            

C.

21 926 92601

A.

B.            

C.

Ogółem -      -      x

1)  niepotrzebne skreślić

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Dotacja dla Parafii 
Imbramowice na realizację 
zadania pn. „Remont podestu 
pod ławkami z wymianą 
podestu drewnianego oraz 
wykonanie i montaż ławek w 
kościele w Imbramowicach”

131 957,49 zł 131 957,49 zł 2 639,15 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

129 318,34

Dotacja dla Parafii Buków   na 
realizację zadania pn. 
„Konserwacja techniczna i 
estetyczna drewnianej 
polichromowanej i złoconej 
ambony barokowej z kościoła 
parafialnego w Bukowie, gm. 
Żarów” 

164 656,46 zł 164 656,46 zł 3 293,13 zł Urząd Miejski 
w Żarowie

161 363,33

Doposażenie boiska 
sportowego
(w tym: Przyłęgów-
f.s. 13 000,00 zł)

13 000,00 zł 13 000,00 zł 13 000,00 zł
Urząd Miejski 

w Żarowie

 6 608 725,39       6 608 725,39       1 500 725,39      5 108 000,00 zł

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale zwiększa się plan dochodów o kwotę ogółem 544.783 zł. 

Na powyższą zmianę planu dochodów składają się: 

 W rozdziale 01008 w § 2700 zmniejsza się plan dochodów Urzędu o kwotę 30.000 zł z tytułu planowanej 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego  na  konserwację rowów na terenie gminy. 

 W rozdziale 75412 w § 0960 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 2.500 zł w związku z otrzymaną 
darowizną z przeznaczeniem na doposażenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Żarów (Kano, 
Mrowiny, Żarów, Pożarzysko, Wierzbna). 

Jednocześnie na powyższy cel zwiększa się o kwotę 2.500 zł plan wydatków Urzędu w rozdziale 
75412 w § 4210. 

 Na podstawie pisma znak KO.ZFK.3146.22.2024 z dnia 15 marca 2024 r.otrzymanego od Wojewody 
Dolnośląskiego informującego o otrzymanych dotacjach z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w roku 2024 w kwocie ogółem 1.016.015 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu: 

- w rozdziale 80103 w § 2030 o kwotę 190.503 zł, 

- w rozdziale 80104 w § 2030 o kwotę 670.728 zł, 

- w rozdziale 80106 w § 2030 o kwotę 154.784 zł. 

 Kwoty powyższe uwzględniają także środki na planowany wzrost wynagrodzeń nauczycieli przedszkoli od 
01 stycznia 2024 r. 

 Jednocześnie z powyższego tytułu zwiększa się o kwotę ogółem 1.016.015 zł plan wydatków: 

1) w rozdziale 80103 w § 4790: 

- Szkoły Podstawowej w Żarowie o kwotę 150.815 zł, 

- Szkoły Podstawowej w Imbramowicach o kwotę 39.688 zł, 

2) w rozdziale 80104 w § 4790: 

- Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” o kwotę 670.728 zł 

3) w rozdziale 80106 w § 2590: 

- Urzędu Miejskiego w Żarowie z tytułu dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej w Zastrużu o kwotę 
154.784 zł. 

Równocześnie zmniejsza się plan dochodów Urzędu Miejskiego w kwocie ogółem 425.040 zł, w tym: 

- w rozdziale 80103 w § 2030 o kwotę 112.700 zł, 

- w rozdziale 80104 w § 2030 o kwotę 275.310 zł, 

- w rozdziale 80106 w § 2030 o kwotę 37.030 zł 

z tytułu planowanej pierwotnie do pozyskania dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych 
w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024. 

 Jednocześnie z powyższego tytułu zmniejsza się również o kwotę ogółem 425.040 zł plan wydatków 
utworzony wcześniej ze środków własnych: 

1) w rozdziale 80103 w § 4790, w tym: 

- Szkoły Podstawowej w Żarowie o kwotę 90.000 zł, 

- Szkoły Podstawowej w Imbramowicach o kwotę 22.700 zł, 

2) w rozdziale 80104 w § 4790: 

- Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” o kwotę 275.310 zł, 

3) w rozdziale 80106 w § 2590: 

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 1



- Urzędu Miejskiego w Żarowie z tytułu dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej w Zastrużu o kwotę 
37.030 zł. 

 Ponadto zmniejsza się plan dochodów Urzędu Miejskiego w kwocie 18.692 zł w rozdziale 80106 w § 
2030 (urealnienie planu dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024). 

 W uchwale zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 544.783 zł. 

Na powyższą zmianę planu finansowego składają się m. in.: 

- w rozdziale 01008 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 75.000 zł plan wydatków zabezpieczony na konserwację 
rowów na terenie gminy, 

- w rozdziale 01008 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 15.000 zł na renowację rowów 
melioracyjnych, przepustów  i drenaży na terenie gminy, 

- w rozdziale 50095 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 6.000 zł na zamiatanie targowiska 
i usługi dodatkowe związane z targowiskiem miejskim, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 11.000 zł na dzierżawę kontenerów, 
wywóz oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z cmentarzy w Żarowie i Wierzbnej, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 13.000 zł na prace porządkowe na 
cmentarzu w Żarowie – utrzymanie alejek, porządkowanie kaplicy itp., 

- w rozdziale 75023 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 6.000 zł na zakup materiałów do 
archiwizacji, 

- w rozdziale 75411 w § 6170 zmniejsza się o kwotę 25.000 zł plan wydatków zabezpieczony tytułem „Wpłaty 
Gminy na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu z przeznaczeniem na „Roboty budowlane 
i renowacyjne wieży pożarowej z wewnętrzną klatką schodową o funkcji technicznej w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy”, 

- w rozdziale 75412 w § 6060 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 35.000 zł na „Zakup używanego 
samochodu operacyjnego dla jednostki OSP Mrowiny”, 

- w rozdziale 75412 (ochotnicze straże pożarne) w § 4300 zmniejsza się o kwotę 10.000 zł plan wydatków 
zabezpieczony na zakup usług pozostałych, 

- w rozdziale 80101 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 7.872,75 zł na 

„Zakup wyposażenia dla szkoły podstawowej - f. sołecki wsi Mrowiny”, 

- w rozdziale 80101 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 4.872,75 zł plan wydatków Urzędu  zabezpieczony na  
zakup materiałów pod budowę wiaty szkolnej - f. Sołecki wsi Mrowiny, 

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 25.064 zł plan wydatków zabezpieczony na  „Gminny 
system gospodarowania odpadami komunalnymi w latach 2023 – 2026”, 

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 531 zł plan wydatków zabezpieczony na odnowienie 
licencji na oprogramowanie (system gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na serwis kosiarki - 
fundusz sołecki wsi Mrowiny, 

- w rozdziale 90004 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 6.144,50 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
materiałów do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych – zwiększenie .f. sołeckiego wsi Mrowiny, 

- w rozdziale 90004 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1.759 zł na  „Zakup elementów 
niezbędnych do budowy ogrodzenia i zagospodarowania terenów zielonych - f. sołecki wsi Kalno”, 

- w rozdziale 90015 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.597 zł plan wydatków zabezpieczony na najem miejsca 
na słupach pod oprawy oświetleniowe, 

- w rozdziale 90095 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.500 zł na zakup usług pozostałych 
w związku z przystąpieniem do programu „czipowanie psów i kotów właścicielskich”, którego organizatorem jest 
Schronisko Fundacja Mam Pomysł z siedzibą w Świdnicy, 

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 90095 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 8.596,97 zł na wymianę urządzeń na 
placu zabaw- f. sołecki wsi Siedlimowice, 

- w rozdziale 90095 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 6.144,50 zł na zagospodarowanie 
centrum wsi w Mrowinach – zwiększenie .f. sołeckiego wsi Mrowiny, 

- w rozdziale 90095 w § 6050 zmniejsza się o kwotę 8.596,97 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
urządzeń na plac zabaw i siłownię zewnętrzną - f. sołecki wsi Siedlimowice, 

- w rozdziale 90095 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 8.241 zł na wykonanie nawierzchni 
na siłowni zewnętrznej - f. sołecki wsi Kalno, 

- w rozdziale 90095 w § 6050 zmniejsza się o kwotę 10.000 zł plan wydatków zabezpieczony na 
„Zagospodarowanie terenów zielonych - f. sołecki wsi Kalno”. 

 Jednocześnie w rozdziale 90095 w § 6050 zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego (o planowanych  
wydatkach budżetowych w wysokości 207.061,02 zł): 

z: 

„Zagospodarowanie terenów publicznych, tj. budowa i doposażenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych i stref 
relaksu na terenie miasta i gminy Żarów (w tym fundusz sołecki: 

1. Mikoszowa (Przebudowa placu zabaw - 19.714,67 zł Fundusz Sołecki + zwiększenie F.S. 2 285,75 zł) 

2. Pyszczyn (Wymiana urządzeń na placu zabaw) 21.072,57 zł 

3. Kruków ( Wykonanie placu zabaw) - 9.506,53 zł 

4. Siedlimowice (Zakup urządzeń na plac zabaw i siłowni zewnętrznej) - 8.596,97 zł + 
2 000,00 zł = 10 596,97 zł 

5.Gołaszyce (Zagospodarowanie terenu- budowa placu zabaw i siłowni zewn.)- 18 412,77 zł 

6. Mielęcin (Doposażenie placu zabaw) - 9 000,00 zł 

7. Imbramowice (Doposażenie placu zabaw) - 12 000,00 zł 

8. Kalno ( Zagospodarowanie terenów zielonych) - 10.000,00 zł).” 

na:  

„Zagospodarowanie terenów publicznych, tj. budowa i doposażenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych i stref 
relaksu na terenie miasta i gminy Żarów (w tym fundusz sołecki: 

1. Mikoszowa (Przebudowa placu zabaw - 19.714,67 zł Fundusz Sołecki + zwiększenie F.S. 2 285,75 zł) 

2. Pyszczyn (Wymiana urządzeń na placu zabaw) 21.072,57 zł 

3. Kruków ( Wykonanie placu zabaw) - 9.506,53 zł 

4. Siedlimowice (Wymiana urządzeń na placu zabaw- f.sołecki - 8.596,97 zł) + 
2 000,00 zł FS = 10 596,97 zł 

5.Gołaszyce (Zagospodarowanie terenu- budowa placu zabaw i siłowni zewn.) - 18 412,77 zł 

6. Mielęcin (Doposażenie placu zabaw) - 9 000,00 zł 

7. Imbramowice (Doposażenie placu zabaw) - 12 000,00 zł 

8. Kalno (8.241 zł na wykonanie nawierzchni na siłowni zewnętrznej - f. Sołecki).” 

 Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy 
stanowią podstawę do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Sporządziła: 

Renata Dawlewicz 

Skarbnik Gminy 

Id: D278B0CC-8ED9-466E-9422-EBC946B7BA54. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVII/509/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	inw jedn. tab. 16
	Uzasadnienie


